
CADERNO 2  11QUARTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2014

Informática, lotado no Núcleo de Tecnologia da Informação, 
como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo 
a critério da autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudezia Martins D’angelo
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771388

PORTARIA: 337/2014
Objetivo: Participar de reunião no Ministério da Previdência e na 
Advocacia Geral da União, tendo como pauta: TAC - Termo de 
Ajustamento de Conduta a ser celebrado entre a União, o Estado 
do Pará/PA e o IGEPREV/PA, para fi ns de regularização do CRP - 
Certifi cado de Regularidade Previdenciária.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57234755/ALLAN GOMES MOREIRA (PRESIDENTE) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 18/11/2014 a 18/11/2014<br
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771393

PORTARIA Nº 338 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2014
DispÕe sobre A DESIGNAÇÃO de servidor, conforme MEMORANDO 
Nº 101/2014, de 17/11/2014-chefi a de gabinete.
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará – IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO, 
matrícula nº. 5839734/10, ocupante do cargo de Diretora, lotada 
na Diretoria de Administração e Finanças, para responder pela 
Presidência, na ausência do titular ALLAN GOMES MOREIRA, 
matrícula nº 57234755/3, no dia 18/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771029

O Coordenador  da CERAT  Marituba, no uso de suas atribuições, 
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
fi rma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir  relacionados, 
objeto da  ação fi scal de rotina ou pontual nº 092014820000215-
8, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se 
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III 
da Lei 6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro 
de 2007.
Razão Social: DISTRIBUIDORA DE MARMORES  E GRANITOS FÉ 
EM DEUS LTDA-ME
Insc. Est. Nº: 15.337.817-4
Auditor Fiscal solicitante: ANA TELMA MIRANDA DE MELO E 
ILYICH DANTAS DINIZ
DOCUMENTOS SOLICITADOS
( X ) D.A.E  (S) DE RECOLHIMENTO DE I.C.M.S
( X )  LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
(  X LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS
( X )  NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Período a ser fi scalizado: 03/2012  A  03/2013.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia BR 316, s/n, km 13 
– Marituba (PA) Telefone – (91) 3201-3308 – Sala do Gabinete 
do Coordenador
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso IX, alínea “c” da Lei 
n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida 
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse 
do Erário Estadual.
Marituba, 17 de Novembro de 2014
Moacyr Dinelly de Souza Navarro
Coordenador Fazendário - Cerat Marituba

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771182

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo POR KILO 
RESTAURANTE LTDA. ME, nº 15.299.701-6, que o Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510002470-1 foi julgado 
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data 
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário 
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias, 
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou 
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de 
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado 
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 18 de setembro de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771328

PORTARIA: 1652/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEIRAAUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  0514437002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.200,00
04129136568100000    0144000000          339039              900,00
Observação: CERAT - BREVES
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771340

PORTARIA: 1660/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANA CLAUDIA ARAUJO DE ASSIS           GERENTE FAZENDÁRIO       
0526619002
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136568100000    0144000000          339030              1.452,00
04129136568100000    0144000000          339039              400,00
Observação: CERAT - PARAGOMINAS
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771556

PORTARIA N.º201401001357 DE 18/11/2014 - PROC N.º 
002014730025841/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Celio Cristovam de Lima Soares – CPF: 018.360.212-
91

Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX 4P  Tipo: Pas/Automóvel
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771604

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000300-4, conforme abaixo identifi cados.

AINF

012014510011397-3

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.259181-8
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 

que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-

CERAT- BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771611

O Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária  da CERAT-Belém,  no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação 
em profundidade de exercício fechado dirigida/especial nº 
002013480000297-0, conforme abaixo identifi cados.

AINF
012014510011781-2

RAZÃO SOCIAL :   VITORIA CONFECÇÕES LTDA
NOME DE FANTASIA:    VITORIA CONFECÇÕES  LTDA
INSC. EST. Nº.   15.215850-2
AFRE Responsável: MARTA GOMES BENCHIMOL
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o 
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil 
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo 
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual  
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 771558

PORTARIA N.º201404006572, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025786/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Paulo Fernando da Silva Rocha – CPF: 199.469.372-
04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163B0085996

PORTARIA N.º201404006574, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025820/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Luiz Diogo Maciel – CPF: 081.257.402-87
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA MAXX/Pas/Automovel/9BGXH75X0CC180554

PORTARIA N.º201404006576, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025774/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Daniel Paula da Costa – CPF: 070.749.212-20
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19P0BC164968

PORTARIA N.º201404006578, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025803/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Raimundo da Silva – CPF: 130.796.383-87
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/8AWPB05Z3CA509653

PORTARIA N.º201404006580, DE 18/11/2014 - PROC 
N.º 2014730025825/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Ney Eduardo da Silva Xavier – CPF: 394.690.852-
72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK ELX FLEX/Pas/
Automovel/9BD17301MA4305266


